

Fælles Landbyråd i Nyborg Kommune

Referat ekstraordinært LDU møde 4. juli 2024 kl. 19.00 – 21.00
Odensevej 59, Herrested
5853 Ørbæk

LDU		
Ordstyrer Stefan Wilkens	Referent: Stefan Wikens	
Fraværende:	Tilstede: Bernt Nielsen, Jeannette Wohlert, Kirsten Hebjørn, Stefan Wilkens, Solveig Hjelholt, Ingrid Henneberg og Mette Bro Jansen Fra FLR: kontaktpersonerne Jette Nørrisgård og Gustav Juul	

1.	Godkendelse af dagsorden	Velkommen ved Stefan og velkommen til Jette Nørrisgård og Gustav Juul og godkendt dagsorden
2.	Drøftelse efter kontaktpersoner s svar på mail	<p>Hvordan kommer vi videre og hvordan inddrager vi kontaktpersonerne?</p> <p>Formanden indledte med at orientere om handlingsforløbet efter det årlige møde med EUU den 3. juni samt oplæse brev modtaget af Peter Mollerup.</p> <p>Herefter debat med indlæg fra repræsentanter for FLR og LDU.</p> <p>Efter en længere debat er det LDU 's opfattelse, at man ikke vil kunne gå med i denne proces, uden at involvere og gå i dialog med kontaktpersonerne, da et meget stort flertal har indikeret, at de ikke er interesseret i de ændringer der lægges op til. Skal LDU deltage i processen kræver det opbakning fra flertallet af kontaktpersoner.</p> <p>Derfor stod det klart at LDU ikke havde et ensartet og tydeligt billede af hvad det er kommunen reelt ønsker. Det blev derfor besluttet at bede kommunen (forvaltning og politikere), om at indkalde samtlige kontaktpersoner til et orienteringsmøde, for at redegøre for deres tanker og idéer og konkret fremlægge et skriftligt kommissorium for en arbejdsgruppe.</p>

		<p>Et flertal i LDU besluttede derfor afsluttende at sende nedenstående mail til formanden for EUU, Peter Mollerup med cc til borgmesteren Kenneth Muhs:</p> <p><i>Kære Peter Mollerup (cc borgmester Kenneth Muhs)</i></p> <p><i>LDU har afholdt møde torsdag den 4. juli, hvor vi har drøftet den senere tids korrespondance efter mødet den 3. juni 2024, der er ikke umiddelbart en interesse for at LDU indgår i arbejdet med udarbejdelse af en samarbejdsaftale på det nuværende grundlag.</i></p> <p><i>LDU ønsker naturligvis at fortsætte det gode samarbejde med Nyborg Kommune og vil derfor opfordre Nyborg Kommune til snarest at indkalde til et møde mellem Nyborg Kommune (politikere og forvaltning) og samtlige kontaktpersoner for at redegøre for, hvorledes Nyborg Kommune vil fortsætte processen, med eller uden LDU, herunder præsentere kommissoriet for arbejdsudvalget.</i></p> <p><i>LDU tror på at et mere konkret oplæg/kommissorium, udsendt minimum en uge forud for mødet, vil kunne være med til at afklare eventuelle misforståelse og få dialogen tilbage på sporet.</i></p> <p><i>Med venlig hilsen Stefan H. Wilkens Formand LDU</i></p>
3.	Eventuelt	Intet